

PROTOKÓŁ XL
posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 30 października 2014 r.

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, powitała Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów i Gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecni byli wszyscy radni – lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2, zał. nr 3 do protokołu.
2. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty bez uwag i stanowi zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Interpelacje i zapytania radnych – nie wpłynęły do Biura Rady.
5. Wójt Gminy podsumował działalność VI kadencji Rady – sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
6. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ Nr XL/374/2014 – zmiany budżetu Gminy Czernica na 2014 rok

Projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 2014 rok przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, że zmian budżetu dokonano w następujący sposób:

1. Powiększono dochody o łączną kwotę 280.700 zł.
2. Pomniejszono środki o kwotę 200.000 zł, które Gmina miała otrzymać z WFOS na budowę przepompowni w Dobrzykowicach, ze względu na uzyskanie dofinansowania w roku 2015.
3. Przeniesiono kwotę 13.000 zł z działu 600 przeznaczoną na remonty przepustów do działu 010 z przeznaczeniem na konserwację rowów gminnych.
4. Powiększono wydatki o łączną kwotę 80.700 zł.

Szczegółowe dane dotyczące zmiany budżetu stanowią zał. nr 6 do protokołu.

Uchwalono budżet po zmianach: dochody – 43.144.917 zł, w tym dochody bieżące – 39.489.107,09 zł, dochody majątkowe – 3.655.809,91 zł. Wydatki wyniosą – 46.874.917 zł, w tym wydatki bieżące – 35.419.219 zł, wydatki majątkowe – 11.455.698 zł. Przychody – 6.000.000 zł, rozchody – 2.270.000 zł.

Powyższy projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 2014 rok pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2/ Nr XL/375/2014 – określenia na rok 2015 obowiązujących na obszarze Gminy Czernica wysokości stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku, a także określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tej opłaty

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła wniosek Komisji Budżetu w powyższej sprawie. Poinformowała, że Komisja Budżetu zaproponowała, aby stawki podatku od nieruchomości pozostawić jak w roku 2014.

Za przyjęciem wniosku Komisji Budżetu głosowało 6 radnych, przeciw 8 radnych.

Rada postanowiła, aby podatek od gruntów pozostałych ustalić w wysokości 0,47 zł, a pozostałe stawki podatku od nieruchomości pozostały jak w 2014 roku.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw – 5. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3/ Nr XL/376/2014 – określenia na rok 2015 wysokości stawek od środków transportowych obowiązujących na obszarze Gminy Czernica oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła wniosek Komisji Budżetu w powyższej sprawie. Poinformowała, że Komisja Budżetu zaproponowała, aby stawki podatku od środków transportowych pozostawić jak w roku 2014.

Rada powyższy wniosek przegłosowała 14 głosami.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4/ Nr XL/377/2014 - obniżenia w roku 2015 średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2015 rok na obszarze Gminy Czernica

Rada postanowiła obniżyć w roku 2015 średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2015 rok na obszarze Gminy Czernica z kwoty 61,37 zł za 1 q do kwoty 60,00 zł za 1 q.

Powyższą stawkę podatku pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

5/ podatku leśnego na 2015 rok na obszarze Gminy Czernica

Rada postanowiła jednogłośnie, aby stawkę podatku leśnego na 2015 rok na obszarze Gminy Czernica ustalić według stawki podanej przez GUS

6/ Nr XL/378/2014 – zarządzenia w roku 2015 poboru podatku od nieruchomości, leśnego, rolnego, opłaty targowej w drodze inkasa na obszarze Gminy Czernica oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia z inkaso

Rada postanowiła ustalić wynagrodzenie za inkaso w wysokości 14% od zebranych wpływów pieniężnych przekazanych na rachunek Gminy Czernica.

Projekt powyższej uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

7/ Nr XL/379/2014 – ustalenia nazw ulic we wsi Dobrzykowice

Z wnioskiem o nadanie nazw ulic, które stanowią własność prywatną oraz Gminy Czernica wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowała Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... Rady Gminy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 12 do protokołu.

8/ Nr XL/380/2014 - ustalenia nazw ulic we wsi Chrzastawa Mała

Z wnioskiem o nadanie nazw ulic, które stanowią własność prywatną oraz Gminy Czernica wystąpili bezpośrednio zainteresowani właściciele gruntów.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowała Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... Rady Gminy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 13 do protokołu.

9/ Nr XL/381/2014 – uchwalenia statutów sołectw

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła radca prawny Urzędu Gminy p. Marta Bałchanowska. Poinformowała, że projekt statutów sołectw został przekazany do konsultacji mieszkańców sołectw. Część uwag została przez Komisję Statutową uwzględniona, a część nie.

Przewodniczący Komisji Statutowej wyjaśnił, że Komisja wypracowała dobry statut sołectw. Po przeprowadzonej dyskusji, projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu.

10/ Nr XL/382/2014 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kamieniec Wrocławski przy ul. Cichy Kacik, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Arkadiusz Drajczyk – pracownik Urzędu Gminy ds. gospodarki przestrzennej. Poinformował, że obszar objęty przystąpieniem obejmuje 1,10 ha. Intencją sporządzenia planu jest wprowadzenie usług szeroko pojętych na terenach zabudowy mieszkaniowej oraz zabudowy wielorodzinnej.

Plan zostanie sporządzony na koszt inwestora.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowała Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... Rady Gminy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.

11/ Nr XL/383/2014 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wojnowice przy ul. Polnej, gmina Czernica

Projekt zmiany przedstawiła radna Katarzyna Moroz. Poinformowała, że przedmiotowa działka została przekazana sołectwu Wojnowice. W planie miejscowym jest ona przeznaczona pod usługi. Przystąpienie ma na celu zmianę układu funkcjonalno-przestrzennego w granicach przedstawionych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowała Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... Rady Gminy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 16 do protokołu.

12/ Nr XL/384/2014 – przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kamieniec Wrocławski przy ul. Czystej, gmina Czernica

Projekt uchwały przedstawił i omówił p. Arkadiusz Drajczyk – pracownik Urzędu Gminy ds. gospodarki przestrzennej. Poinformował, że obszar objęty przystąpieniem dotyczy samowoli budowlanej na działce nr 291/14 i obejmuje obszar 0,31 ha - informacja prawna w tej sprawie stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Plan zostanie sporządzony na koszt wnioskodawcy.

Projekt powyższy pozytywnie zaopiniowała Komisja Zagospodarowania Przestrzennego... Rady Gminy.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 18 do protokołu.

13/ Nr XL/385/2014 – Roczny Program Współpracy Gminy Czernica z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował, że projekt ten był konsultowany z mieszkańcami gminy. W budżecie Gminy na 2015 rok zaplanowane zostaną środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w łącznej wysokości 275.000 zł.

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi zał. nr 19 do protokołu.

7. Odpowiedzi na zapytania radnych – pytań nie przedstawiono.

8. Wolne wnioski i informacje:

1/ radny Piotr Zakręta podniósł temat taryf za wodę i ścieki.

Wójt Gminy poinformował, że wpłynął wniosek od ZGK Czernica w sprawie zmiany taryf za wodę i ścieki, jest 60 dni na ustosunkowanie się do wniosku. Nastąpił minimalny wzrost ceny za pobór wody; natomiast za zrzut ścieków Zakład zaproponował kwotę 9,70 zł/m³ netto. Na stawkę zrzutu ścieków składa się: koszt energii, przesyłu, pracownicy, utrzymanie przepompowni itp. Od miesiąca ścieki z Gminy Czernica skierowane są do Wrocławia. Gmina może dopłacić do ceny ścieków, by mieszkańcy nie odczuli podwyżki.

Wójt Gminy zadeklarował ujęcie w projekcie budżetu Gminy na 2015 rok środków finansowych na w/w cel.

9. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 12.55, zamknął obrady Rady.

Protokołowała
Barbara Listwan